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روز گذشته نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به طرح 
دیدگاه ها و نظرات خود دربــاره مسائل مختلف کشور 
پرداختند. دکتر روحانی علاوه بر شرکت در مراسم رژه 
نیروهای ارتــش، با روســای دانشگاه ها دیــدار و گفت و 
گو داشت. حجت الاسلام رئیسی نیز 2نامه سرگشاده 
خطاب به رئیس جمهور و رئیس رسانه ملی و دو سخنرانی 
داشت. جهانگیری هم به انتقاد از دولت سابق پرداخت و 
هاشمی طبا نیز از عزم راسخ خود برای حضور در رقابت 

های انتخاباتی خبر داد.

روحانی: به جای بستن؛ جوانان باید بــرای تعامل 	 
درست با فناوری های فردا آماده شوند

بــه گـــزارش ایلنا و ایسنا، دکتر 
روحــانــی در نشست صمیمی با 
ــای دانشگاه هــای کشور با  روس
ارتباطات  فــنــاوری  اینکه   بیان 
لازمه توسعه علمی است، گفت: 
نباید از تحولات فناوری روز فاصله 
گرفت و به جای »بستن« ، جوانان باید برای تعامل درست 
با فناوری های فردا آماده شوند. رئیس  جمهور با اشاره به 
اینکه در عرصه فناوری و علم نمی توان با حکم قضایی و با 
دستور محدودیت ایجاد کرد، اظهار کرد: امروز در عرصه 
علمی مسیری آغاز شده که هیچ کس نمی تواند جلوی آن 
را بگیرد، لذا باید خودمان را برای شرایط دنیای امروز و 
فردا آماده کنیم، البته قبول دارم که باید از ابزار، درست 
استفاده کــرد، لذا همه باید تلاش کنیم تا جوانان در 
مسیری قرار بگیرند که از فناوری های مختلف به طور 
صحیح استفاده کنند، اما جمع آوری و کنار گذاشتن این 

نوع فناوری، امکان پذیر نیست.

مگر آدم هر روز صبح برای اتفاقاتی که برایش افتاده 	 
باید اعلامیه بدهد؟

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
شخصی به دادگاه رفته بود و پرونده اش را به من داد تا ببینم  
من نیز به او گفتم نباید به چندین سوال این پرونده جواب 
می دادید،  گفت: مگر آدم هر چیزی را باید بگوید و هر روز 
صبح برای اتفاقاتی که برایش افتاده اعلامیه بدهد. خیلی 
کارها را در زندگی خصوصی انجام می دهیم که به دیگران 
ربطی ندارد. آن مامور هم نمی داند وظیفه اش چیست. 
حتی آبروی مهدورالدم هم ارزش دارد. یک محکوم به 
اعدام را فیزیکی از بین می برید اما با روح و روانش چه کار 
دارید او می داند با خدای خودش ما همه عبد خدا هستیم.

نامه سرگشاده رئیسی به روحانی و علی عسکری	 
به گــزارش تسنیم، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی طی 
نامه ای به رئیس جمهور وی را به رعایت اخلاق انتخاباتی 
توصیه کرد. در بخشی از این نامه آمده است: »بنده و 
جناب عالی پیش از آنکه حقوقدان باشیم، هر دو مفتخر به 
کسوت روحانیت هستیم و این انتساب، ما را به رعایت امور 

اخلاقی بیش از دیگران ملزم و 
موظف می نماید.« رئیسی افزود: 
ــات  ــاب ــخ ــت ــه ان ــن ــح »اگـــــر در ص
برای  رقابت  ریاست جمهوری، 
خدمت به مردم  باشد همین مایه 
مباهات ماست، حیف است که به شائبه نمایش های 
تبلیغاتی که داوری دیگران را درباره ما مخدوش می کند، 
آلوده شود.« وی همچنین در نامه ای به رئیس سازمان 
صدا وسیما ضمن انتقاد از پخش مکرر و پرحجم برنامه 
های دکتر روحانی در رسانه ملی تأکید کرد: از آنجا که 
بسیاری از برنامه های مزبور، جزو شئون انحصاری رئیس 
دولت نبوده و انجام آن ها متوقف به حضور ایشان نیست، 
از صداوسیما انتظار مـــی رود بــا عنایت بــه اهـــداف و 
مأموریت های قانونی خود از هرگونه اقدامی که با ایجاد 
شائبه تبلیغ جانبدارانه به نفع یک فرد یا جریان خاص، 
فرآیند داوری درست و آگاهانه مردم شریف را مخدوش 

سازد، جداً پرهیز نماید.

من رقیب بیکاری، فقر، ناکارآمدی، درجازدن و این 	 
همه بی عملی در کشور هستم

ــیــســی، داوطـــلـــب دوازدهـــمـــیـــن دوره انــتــخــابــات  رئ
فعالان  از  برخی  جمع  در  همچنین  ریاست جمهوری 
اقتصادی وکارآفرینان با بیان اینکه اقتصاد کشور با 
مشکلات بزرگی مواجه است که برخی آن را ناشی از 
ساختارها، برخی ناشی از ضعف مدیریت و برخی نیز 
ناشی از تحریم و تهدیدهای خارجی می دانند، افزود: 
برخی از دولت ها پیش از  آغاز کار بسیاری از مشکلات را 
ناشی از ضعف مدیریت تلقی می کردند، اما وقتی کار خود 
را آغاز کردند، عیوب را ناشی از مشکل سوم یعنی تحریم ها 
دانستند. معاون اول سابق قوه قضاییه همچنین در جمع 
برخی از اساتید دانشگاه گفت: بعضی به من گفتند "شما 
رقیب زید یا عمرو هستید" در حالی که من رقیب بیکاری، 
فقر، ناکارآمدی، درجازدن و این همه بی عملی در کشور 
هستم. ما به دنبال شکل دادن دولتی هستیم که کرامت 

یک شخص در همه شئونات رعایت شود.

نیامده ام که بروم، آمده ام که موفق شوم	 
به گزارش رجانیوز، آیت ا... رئیسی همچنین در دیدار 
جمعی از فعالان دانشجویی با بیان اینکه برای هوا و هوس 
و پست و مقام در این عرصه نیامده ام، گفت: حقیقتاً آمده ام 
به عنوان یک خادم مشکلات مردم را حل کنم. وی افزود: 

نیامده ام که بروم، آمده ام که موفق شوم. ان شاءا... .

هاشمی طبا: دلیلی ندارد به نفع روحانی کنار بروم	 
عضو  هاشمی طبا  سیدمصطفی 
ــت اصـــلاحـــات و  ــ ــیــنــه دولـ کــاب
انتخابات  داوطلب  و  سازندگی 
ریاست  جمهوری نیز در گفت و گو 
با تسنیم با بیان اینکه به نفع حسن 

روحانی از رقابت انتخاباتی کنار نخواهد کشید، گفت: من 
خودم هستم و حرف خودم را هم می زنم و برنامه خودم را 
هم دارم و دلیلی ندارد به نفع آقای روحانی کنار بروم. وی 
افزود: من با هیچ کس و هیچ گروهی برای کاندیداتوری 
هماهنگ نکرده ام. من نیامدم به نام کسی کنار بروم، برای 
خودم روش و منش، فکر و برنامه دارم، البته آقای روحانی 
را نفی نمی کنم اما برای خودم برنامه  دارم. هاشمی طبا 
در اظهار نظری جالب نیز تصریح کرد: آن قدر گرفتاری ها 
پیچیده و سنگین است که ادعاهای حل مشکلات از سوی 
کاندیدا بیشتر خالی بندی اســت. وعــده دادن درست 

نیست و حرف مفت است.

جهانگیری: در سال های گذشته شعار مبارزه با فساد 	 
دادند اما بزرگترین فسادهای قرن اتفاق افتاد

به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور و نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری نیز در 
مراسم بهره برداری از تصفیه خانه 
فاضلاب شهر پرند با اشاره به سوء 
مدیریت و هدر رفت منابع کشور در 
دوره گذشته، گفت: در سال های گذشته شعار مبارزه با 
فساد دادند اما بزرگ ترین فسادهای قرن اتفاق افتاد؛ شعار 
کار و تلاش دادند ولی شاهد هدر رفت منابع کشور بودیم. 
وی افزود: گذر زمان صداقت دولت ها را نشان می دهد؛ 
خیلی ها شعار می دهند اما وقتی در کوران اتفاقات باید از 
آزمایش ها سربلند بیرون بیایند، مشخص می شود که 
شعارها برای منافع زودگذر خود  یا فریب ملت مظلوم بوده 
است. جهانگیری با ابراز تأسف از انتشار برخی مطالب در 
برخی رسانه ها در خصوص بهره برداری از این طرح ها، 
خاطر نشان کرد: برخی رسانه ها نوشته بودند که عکس 
یادگاری با طرح های دولت گذشته، دولت گذشته اگر می 
توانست خودش چنین عکس هایی می گرفت چرا که هم از 
درآمدهای سرشار برخوردار بود و هم وعده داده بود که 
ظرف 35 ماه این طرح ها را اجرا خواهد کرد. جهانگیری 
)ع(  حسین  امــام  بیمارستان  افتتاح  درآیین  همچنین 
شهرستان بهارستان گفت: در اداره کشور مدتی ضعفی 
پیش آمد و خیلی به کشور خسارت زد که این خسارات فقط 
مادی نبود چون خسارات مادی بعضا قابل جبران است اما 
برخی خسارت ها قابل جبران نیست و جبران آنها زمان 
زیادی می برد. مثلا اینکه فردی غیر ارزشی خود را ارزشی 

نشان داده یا فردی غیر انقلابی خود را انقلابی جا بزند.

عارف: حضور آقای جهانگیری در انتخابات طبیعی 	 
است

به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف 
نیز در حاشیه نشست علنی روز 
گذشته مجلس در پاسخ به سوالی 
ــدادی از  ــعـ ــام تـ ــت ن ــب ــاره ث ــ ــ درب
اصلاح طلبان در انتخابات ریاست 

جمهوری گفت: حضور و کاندیداتوری افراد در انتخابات 
طبیعی است و نمی توان از این حضور جلوگیری کرد. 
کاندیدای اصلی ما روحانی است و امیدواریم با حضور 
فعال او و انسجامی که ما داریم، رای روحانی در دوره دوم 
بیشتر از دوره نخست بــاشــد. رئــیــس شــورای عــالــی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان همچنین در واکنش به 
کاندیداتوری اسحاق جهانگیری نیز گفت: حضور آقای 
جهانگیری طبیعی است که اگر به هر دلیلی لازم شد، کار 
را دنبال کنیم. به گزارش خانه ملت، محمود صادقی نیز 
ــارزار  از ک انــصــراف جهانگیری  در خصوص احتمال 
در  آیــد  پیش  که  شرایطی  حسب  بر  گفت:   انتخابات 

خصوص انصراف تصمیم گیری می شود.

ضرغامی: کاندیدای پوششی باعث تنزل جایگاه 	 
رئیس جمهور خواهد شد

با این حال سید عزت ا... ضرغامی 
رئیس اسبق رسانه ملی در شبکه 
اجتماعی خود با اشاره به دیدار 
خود با حجت الاسلام رحیمیان، 
ــادل و فــدایــی گفت:  ــ ــداد ع ــ ح
معتقدم کاندیدای پوششی برای 
رئیس جمهور مستقر کار شایسته ای نیست و باعث تنزل 
جایگاه او خواهد شد. وی افزود: در واقع با صدای بلند 
اعلام می کنیم که رئیس جمهور برای سرپا ماندن احتیاج 

به داربست دارد.

روایت 2عضو شورای مرکزی جمنا از نامزد نهایی 	 
این جبهه

محمد صالح جوکار عضو شورای مرکزی جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب در گفت و گو با دیده بان ایران درباره 
نامزد نهایی این جبهه گفت: در شرایط فعلی هرگونه 
نــامــزد نهایی خطای  ــاره  تصمیم گیری عجولانه دربـ
راهبردی خواهد بود و هیچ تصمیمی گرفته نشد. جوکار 
افزود: آنچه که گفته شده جمنا نظر به کاندیدای خاصی 
دارد این طور نیست و هنوز در مورد هیچ کس به جمع 

بندی نرسیده ایم. 
ــورای مرکزی جبهه   ابوالقاسم جــراره، عضو دیگر ش
مردمی نیز معرفی نامزد نهایی را به روزهای آخر تبلیغات 
ریاست جمهوری موکول کرد و افزود: نسبت به شرایط 
موجود منتقدیم و می گوییم باید شرایط موجود تغییر 
ایــن مقصود هم از طریق انتخاب نامزد  کند. نیل به 
موردنظر اتفاق می افتد بنابراین تلاش می کنیم این 

اتفاق بیفتد.

انصراف یک نامزد انتخابات	 
قدرتعلی  گذشته  روز  تسنیم،  گـــزارش  بــه  همچنین 
حشمتیان رئیس خانه احزاب ایران در نامه  ای به ستاد 
انتخابات وزارت کشور از کاندیداتوری در دوازدهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری انصراف داد. 

چهار شنبه 30 فروردین 1396، 21 رجب 1438، 19 آوریل 2017، شماره 19514، سال شصت وهشتم.

امیرالمؤمنین، امام علی)ع( می فرمایند:

راً راً ولا تَکُنْ مُقَتِّ راً، وکُنْ مُقَدِّ کُنْ سَمْحاً ولا تَکُنْ مُبَذِّ
بخشنده باش، اما ولخرجی نکن، در زندگی ات حسابگر باش، اما خسّت به خرج نده.
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...تازه های مطبوعات
ایران- یک منبع آگاه اعلام کرده که برخی از اعضای  •

هیئت اجرایی، مخالف آمدن ورزشکاران به شورا بوده و در 
صدد  رد صلاحیت آنان برآمده بودند که این کاربا مخالفت 

برخی ازجمله فرماندار تهران مواجه شد .
آرمان -محمدجواد حق شناس در مطلبی به جزئیات  •

مذاکره اصلاح طلبان با روحانی پرداخت و با اشــاره به 
ماجرای رد صلاحیت مرحوم هاشمی در انتخابات ریاست 
جمهوری دهم و احراز نشدن صلاحیت سید حسن خمینی 
برای انتخابات خبرگان رهبری گفت: دغدغه  ای  وجود 
داشت که اگر آقای روحانی به تنهایی در انتخابات شرکت 
کند، با اتفاقات غیرمنتظره چه کار باید کرد.به همین دلیل 
با صحبت هایی که با آقای جهانگیری شد ایشان را ترغیب 

کردند که درکنار آقای روحانی با اصولگرایان رقابت کند.
جوان –این روزنامه  در گزارشی با تیتر »»نامزد پوششی«  •

اتفاق جدید در انتخابات 96« نوشت: پرسش اساسی این 
است که طرح »نامزد پوششی« و این ورود برای چیست؟ آیا 
روحانی مشکل تکلم و بیان دارد؟ قطعاً خیر! یکی از دلایل 
پیروزی احمدی نژاد در 1388 همین مسئله بود. یعنی 
چند نفر را به هاشمی ارجاع داد و همه را پازلی در مقابل 
خود تعریف کرد و موفق شد. اما اینکه روحانی این مسئله 
را شخصاً پذیرفته باشد، بسیار قابل تأمل است زیرا نه فقط 

آورده برای وی ندارد بلکه تحقیر نیز محسوب می شود.
اعتماد- مـــلاوردی مــعــاون رئیس جمهور بــا انتشار  •

یادداشتی با عنوان »وزیر زن وعده روحانی است«، نوشت: 
زمان آن فرا رسیده که به زنان فرصت دهیم تا در سطوح 

عالی مدیریتی، قابلیت های خود را نشان دهند.
آرمان- موسوی لاری وزیرکشور دولت اصلاحات گفت:  •

خیلی از کسانی که امــروز طلبکارهستند، بدهکارانی 
هستند که باید به ملت پاسخ بدهند. آقای روحانی الان تا 
این لحظه همچنان مشغول آواربرداری از خرابی هایی است 
که آن زمان به وجود آمده است. آقای روحانی خیلی از این 
حرف ها را می توانند بیان کنند و مردم هم داورهای خوبی 

هستند و می توانند عملکردها را قضاوت کنند.
همشهری- این روزنامه در گزارشی باعنوان »بارندگی  •

حریف کم آبی نمی شود«، نوشت:آمارها نشان می دهد که 
باوجود این سیلاب ها همچنان میزان بارش نسبت به سال 
آبی گذشته یک درصد کاهش داشته است.ازسوی دیگر 
مدیریت منابع آب وعمق بحران کم آبی به حدی است که 

این بارندگی ها حریف آن نشده است.
ایران –این روزنامه در گزارشی با عنوان » رؤیای حذف  •

پُست ریاست جمهوری«  به بهانه جویی برخی اصولگرایان 
برای احیای دوره »نخست وزیری« پرداخت .

...انعکاس
جماران نوشت : صالحی امیری وزیر ارشاد در پاسخ به  •

اینکه گفته شده است، رئیس جمهور کارهای انتخاباتی 
اش را به وزرای امنیتی تفویض کرده گفت: اینها سؤالات 
انحرافی است، من هر روز از صبح تا شب در وزارت ارشاد 
مستقر هستم. شما می توانید بیایید ببینید و اصولا وزرا به 
عنوان مسئولان رسمی از کارهای انتخاباتی منع شده اند.

خبرآنلاین  مدعی شــد : حسن نـــوروزی سخنگوی  •
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس از ارائــه توضیحاتی 
از سوی رئیس قوه قضاییه دربــاره بازداشت ادمین های 
کانال های تلگرامی به نمایندگان خبر داد و گفت: آیت ا... 
آملی لاریجانی دیروز در دیدار اعضای کمیسیون قضایی 
مجلس درباره بازداشت ادمین های کانال های تلگرامی 
گفت که هنوز پرونده این افراد قطعی نشده لذا نمی توان 
درباره آن صحبت کرد اما به هرحال مسائلی در این زمینه 
وجود داشته است و مطالبی که وزیر اطلاعات گفته اند نیز 
درست نیست.  آیت ا... لاریجانی از آقای روحانی و علوی به 
خاطر اظهارنظرها درباره بازداشت این افراد گلایه کردند 
و گفتند اشکالاتی در کار آقای وزیر بوده که بعد از قطعی 

شدن پرونده بیان خواهد شد.
آفتاب نیوز نوشت: سایت »اوراسیا ریویو« در مطلبی با  •

اشاره به دستاوردهای حسن روحانی او را سزاوار تداوم 
مدت زمان ریاست جمهوری اش می داند و می نویسد: 
مزیت کلیدی دور دوم ریاست جمهوری روحانی در صورت 
پیروزی در انتخابات تداوم سیاست های اقتصادی و تجاری 
ایران برای تقویت اقتصاد و اجرای تفاهم نامه های بسیار 

امضا شده با طرفین خارجی پس از برجام خواهد بود.
تابناک نوشت: تماس صوتی تلگرام هنوز فعال نشده،  •

از دسترس کاربران ایرانی خارج شد تا این پرسش پدید آید 
که مگر دولت قول نداده بود، هیچ شبکه اجتماعی و نرم 
افزاری فیلتر نشود؟ آیا این اتفاق مقدمه ای برای فیلترینگ 
تمام و کمال تلگرام نیست؟ چگونه است که دولت مدعی 
است می خواستند تلگرام را فیلتر کنند، اما آنان نگذاشته 
اند! اما اینک که پای منافع اپراتورها به میان آمده، دیگر 
دولت قدرت ندارد جلوی فیلترینگ تماس صوتی تلگرام 
را بگیرد؟! اکنون که بحث منفعت عامه مردم برای تماس 
تلفنی کم هزینه است، دیگر دولت نمی تواند کاری کند یا 

نمی تواند از منافع اپراتورها بگذرد؟
پارس نیوز مدعی شد : چند ماهی بود که بخشی از  •

اصلاح طلبان با توجه به رأی شکننده آقای روحانی در سال 
92 و عملکرد ضعیف اقتصادی و معیشتی وی، علی رغم 
حمایت کلی از دولــت یازدهم، در حال بررسی و آنالیز 
شرایط سیاسی برای حضور فردی دیگر در کنار رئیس 
دولت یازدهم در انتخابات بودند.با توجه به ثبت نام آقایان 
جهانگیری و محمد هاشمی رفسنجانی آنچه که از آرایش 
انتخاباتی حامیان وضع موجود برمی آید، عدم اطمینان از 
رأی آوری آقای روحانی و ضرورت حضور افراد دیگر در کنار 

وی در صحنه انتخابات است.
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مواضع انتخاباتی نامزدها صریح تر می شود 

 2 نامه سرگشاده رئیسی،مواضع روحانی درباره جوانان 
وانتقاد جهانگیری ازدولت دهم

...انتخابات
 ادعاها درباره ردصلاحیت

 احمدی نژاد و بقایی 
برخی از کانال هــای خبری روز گذشته مدعی شدند: 
»شنیده شده صلاحیت محمود احمدی نژاد و حمیدرضا 
بقایی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری تأیید 
نشده است.« این منابع خبری ادعا کردند: »شنیده شده 
در رأی گیری بــرای احــراز صلاحیت آقــای احمدی نژاد 
در شورای نگهبان، 11 عضو این شورا به وی رأی منفی 
ــد.« این ادعاها درحالی است که  منابع رسمی  داده انـ

گزارشی درباره صحت و سقم این خبر منتشر نکردند. 

 پاسخ سخنگوی شورای نگهبان درباره
 تأیید صلاحیت نامزدهای پوششی 

 کدخدایی: در احراز صلاحیت ها 
نیت خوانی نمی کنیم

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه شورای نگهبان 
نظارت خاصی بر دوره مسئولیت افراد منتخب ندارد، گفت: 
البته اگر گــزارش خاصی در خصوص دوران مسئولیت 
یا نمایندگی فرد منتخب وجــود داشته باشد، قطعاً در 
ــرای دوره هــای بعدی انتخابات  ــراز صلاحیت وی ب اح
اثرگذار است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما عباسعلی 
کدخدایی در ادامه با اشاره به اینکه فشارهای  سیاسی 
به هیچ وجه در اعلام نظراعضای محترم شورای نگهبان 
تاثیری نــدارد اما نظرات افــراد مطلع شنیده می شود، 
ادامه داد: در انتخابات ریاست جمهوری برخلاف تعبیری 
ــود دارد چیزی به  که در رسانه ها و افکار عمومی وج
عنوان رد صلاحیت نــداریــم، چــون شرایط اصــل 115 
قانون اساسی  باید برای اعضای شورای نگهبان احراز و 

سپس  نتیجه اعلام شود.

 اگر فردی 7 رای یا بیشتر  داشته باشد واجد شرایط 	 
است

کدخدایی ابراز امیدواری کرد این شورا در فرصت پنج روزه 
نظر خود را در مورد افراد احراز صلاحیت شده  اعلام کند 
اما اگر این فرصت کافی نباشد اعضای شورای نگهبان نیاز 
به فرصت داشته باشند، این فرصت تا  5 روز دیگر قابل 

تمدید است. 
وی درباره نصابی که فرد برای احراز صلاحیت نیاز دارد، 
افزود: احراز صلاحیت هر فرد منوط به کسب حداقل 7 
رای اعضای محترم شورای نگهبان است اگر فردی 7 رای 

یا بیشتر داشته باشد واجد شرایط است.

شورای نگهبان نمی تواند انگیزه افراد را بررسی کند 	 
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به برخی مفاهیم رایج 
شده در این دوره از انتخابات مبنی بر نامزدهای پوششی 
و نوع برخورد این شورا با این پدیده گفت: شورای نگهبان 
نمی تواند انگیزه افراد را بررسی و نیت خوانی کند اگر 
کسی ثبت نام کــرده است حسب ظاهر بــرای حضور در 
گردونه انتخابات  آمده است و اگر تایید صلاحیت شد 
دیگر  ما قطعا نیت خوانی نخواهیم کرد و آن نامزد در 
گردونه انتخابات حضور دارد. به گزارش ایرنا، اسامی 
نامزدهای احراز صلاحیت شده توسط شورای نگهبان 
ششم تا هفتم اردیبهشت ماه از سوی وزارت کشور منتشر 
شده و تبلیغات انتخاباتی از هشتم آغاز و به مدت 20 روز 

ادامه خواهد داشت.

پورمحمدی: برای ردصلاحیت، الزاماً نیازی به حکم 	 
قضایی نیست

در همین حال وزیر دادگستری دربــاره ثبت نام برخی از 
کاندیداها که دارای پرونده قضایی هستند، گفت: حتما 
این پرونده ها برای شورای نگهبان فرستاده می شود و این 
شورا به تناسب پرونده هایی که این افراد دارند تصمیم 

گیری می کند.
 پورمحمدی درباره اظهارنظر دادستان کل کشور مبنی بر 
اینکه پرونده های قضایی افراد در بررسی صلاحیت ها موثر 
است؟ گفت: اگر موارد اتهامی جدی و مستندات هم قوی 
باشد می تواند مدارک قابل توجهی برای اعضای شورای 
نگهبان در ردصلاحیت باشد. الزاما حکم قطعی پرونده ها 
برای تایید یا رد صلاحیت افراد نیاز نیست، بلکه اگر پرونده 
و مدارک و مستنداتی وجود داشته باشد که برای اعضای 
شورای نگهبان موجب اطمینان از اتهام این بزه شود برای 

افراد می تواند تصمیم بگیرد و آنها را رد صلاحیت کند. 

دبیر اجرایی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات پنجمین 
دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا از آغــاز آموزش 
ناظران شعب اخذ رای خبر داد و گفت: در هر شعبه 
اخذ رای به ازای هر صندوق ]به طور میانگین[ یک و نیم 
ناظر و در شعب دارای صندوق های الکترونیکی دو ناظر 
پیش بینی شده است. قاسم میرزایی نکو مسئول کمیته 
فناوری هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها پیش 
تر از برگزاری الکترونیکی انتخابات شوراها  در بیش از 
150 شهر کشور خبر داده بود. به گزارش ایرنا حسین 
بحیرایی دبیر اجرایی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
پنجمین دوره شوراها با اشاره به وظایف و دستورالعمل 
پیش بینی شده برای ناظران شعبات اخذ رای، افزود: این 
وظایف در چهار بخش اجرا می شود. مرحله اول از شرح 
وظایف قبل از اخذ رای است که به دو بخش یک روز قبل از 

شروع اخذ رای و یک ساعت قبل از شروع اخذ رای تقسیم 
می شود. برای هر یک از این موارد، دستورالعمل هایی 
تعیین شده است و ناظران می بایست مرحله به مرحله 
آن را انجام دهند.دبیر اجرایی هیئت مرکزی نظارت 

بر انتخابات شوراها تاکید کرد: مرحله دوم از وظایف 
ناظران حین اخذ رای است که از ساعت 8 صبح آغاز و به 
مدت حداقل 10 ساعت ادامه خواهد داشت. بحیرایی 
بابیان این که عملکرد ناظران در مرحله سوم، معطوف 

به شمارش آرا و تنظیم صورت جلسه نهایی خواهد بود، 
گفت: مرحله چهارم از شرح وظایف تحویل صندوق و 
ملزومات به وزارت کشور است. همزمان هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات با صدور اطلاعیه ای از کسانی که در 
انتخابات شوراها ردصلاحیت شدند، خواست تا به  مدت 
4 روز اعتراض خود را اعلام کنند. کاندیداهای نهایی 
پنجمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا به مدت 
7 روز مهلت تبلیغات دارند که زمان تبلیغات آنها از 21 تا 

27 اردیبهشت ماه تعیین شده است.

نظارت2 ناظر برای شعب دارای صندوق الکترونیک اخذ رای 

 
... مجلس

فارس:اصلاح طلبان مانع از انتشار گزارش پرونده 
مدرک تحصیلی  فریدون هستند

فارس- یک منبع آگاه از تلاش نمایندگان اصلاح طلب مجلس برای 
عدم انتشار گزارش درباره مدرک تحصیلی حسین فریدون به علت 
اثرات سوء آن بر رأی حسن روحانی در انتخابات خبر داد. همزمان 
تسنیم گزارش دادکه ابطحی عضو کمیته بررسی مدرک تحصیلی 
حسین فریدون، از تخلف سازمان سنجش و دانشگاه شهید بهشتی 
در جذب برادر رئیس جمهور در این دانشگاه در مقطع دکترا خبر داده 
است. وی تأکید کرد: این گزارش باید در صحن کمیسیون قرائت شود.

 
...حوزه

آیت ا... سبحانی : انتخاب رئیس جمهور به شیوه 
پارلمانی خیلی ازمشکلات را حل می کند

خبرگزاری حوزه- آیت ا... سبحانی دردیداررئیس واعضای کمیسیون 
امنیت ملی مجلس با بیان اینکه به شدت از شیوه ثبت نام ناراحت 
شده ام، گفت: چهارسال یا هشت سال قبل مقاله ای را در کیهان 
وروزنامه اطلاعات منتشر کردم که چرا برای انتخابات ریاست جمهوری 
اینقدرهزینه برنظام تحمیل کرده وپیامدها،عداوت ها وناراحتی ها را 
درجامعه به وجود آوردیــم.وی افزود: اگر انتخابات ریاست جمهوری 
پارلمانی انجام شود بدون تردید خیلی از مشکلات و مسائل حل می شود.

 
...تحلیل

رضایی: احتمال اینکه انتخابات به دور دوم کشیده 
شود، زیاد است

مهر-  محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این 
احتمال که دولت بعد، ادامه دولت فعلی باشد و همین مسیر را بدون 
تغییر اساسی ادامه دهد، منتفی نیست و این احتمال هم قوی است که 
دولت انقلابی با تحولاتی برای کارآمدی و نجات اقتصاد روی کار بیاید.
وی افزود: همچنین احتمال اینکه انتخابات به دور دوم کشیده شود، 
زیاد است اما در هر حال آنچه برای ما اهمیت دارد، تشکیل دولت اصلح 
است؛ ضمن آنکه تفرقه و رقابت غیر موجه میان نامزدهای انتخاباتی را 

موجب ناکارآمد شدن دولت آینده می دانیم.

...انتخابات


